

KLIMATY

Nr 432 / 18 czerwca 2017 ISSN 2080-0010

XI Niedziela Zwykła

ŚW. ANNY



LITURGIA SŁOWA

PIERWSZE CZYTANIE

Wj 19, 1–6a

W trzecim miesiącu od wyjścia Izraelitów z Egiptu; w tym dniu przybyli oni na pustynię Synaj. Wyruszyli z Refidim, a po przybyciu na pustynię Synaj rozbili obóz na pustyni. Izrael obozował tam naprzeciw góry. Mojżesz wstąpił wtedy do Boga, a Pan zawołał na niego z góry i powiedział: Tak powiesz domowi Jakuba i to oznajmisz Izraelitom: Wyście widzieli, co uczyniłem Egipcjowi, jak niosłem was na skrzydłach orlich i przywiodłem was do Mnie. Teraz jeśli pilnie słuchać będziecie głosu mego i strzec mojego przymierza, będziecie szczególną moją własnością pośród wszystkich narodów, gdyż do Mnie należy cała ziemia. Lecz wy będziecie Mi królestwem kapłanów i ludem świętym.

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSYJNY

Ps 100, 1–5

My ludem Pana i jego owcami

Wykrzykujcie na cześć Pana wszystkie ziemie,
służcie Panu z weselem
Stawajcie przed obliczem Pana
z okrzykami radości.

Wiedźcie, że Pan jest Bogiem,
On sam nas stworzył.
Jesteśmy Jego własnością,
Jego ludem, owcami Jego pastwiska.



Chwalcie i błogosławcie Jego imię.
Albowiem Pan jest dobry,
Jego łaska trwa na wieki,
a Jego wierność przez pokolenia.

DRUGIE CZYTANIE

Rz 5, 6–11

Chrystus bowiem umarł za nas, jako za grzeszników, w oznaczonym czasie, gdyśmy (jeszcze) byli bezsilni. A (nawet) za człowieka sprawiedliwego podejmuje się ktoś umrzeć tylko z największą trudnością. Chociaż może jeszcze za człowieka życzliwego odważyłby się ktoś ponieść śmierć. Bóg zaś okazuje nam swoją miłość (właśnie) przez to, że Chrystus umarł za nas, gdyśmy byli jeszcze grzesznikami. Tym bardziej więc będziemy przez Niego zachowani od karzącego gniewu, gdy teraz przez krew Jego zostaliśmy usprawiedliwieni. Jeżeli bowiem, będąc nieprzyjaciółmi, zostaliśmy pojednani z Bogiem przez śmierć Jego Syna, to tym bardziej, będąc już pojednani, dostąpimy zbawienia przez Jego życie. I nie tylko to – ale i chlubić się możemy w Bogu przez Pana naszego Jezusa Chrystusa, przez którego teraz uzyskaliśmy pojednanie.

Oto słowo Boże

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ

Mk 1, 15

Bliskie jest królestwo Boże.
Nawracajcie się i wiercie w Ewangelię.

EWANGELIA

Mt 9, 36–10, 8

Jezus widząc tłumy ludzi, litował się nad nimi, bo byli znękani i porzuceni, jak owce nie mające pasterza. Wtedy rzekł do swych uczniów: żniwo wprawdzie wielkie, ale robotników mało. Proście Pana żniwa, żeby wyprawił robotników na swoje żniwo. Wtedy przywołał do siebie dwunastu swoich uczniów i udzielił im władzy nad duchami nieczystymi, aby je wypędzali i leczyli wszystkie choroby i wszelkie słabości. A oto imiona dwunastu apostołów: pierwszy Szymon, zwany Piotrem, i brat jego Andrzej, potem Jakub, syn Zebedeusza, i brat jego Jan, Filip i Bartłomiej, Tomasz i celnik Mateusz, Jakub, syn Alfeusza, i Tadeusz, Szymon Goriwy i Judasz Iskariota, ten, który Go zdradził. Tych to Dwunastu wysłał Jezus, dając im następujące wskazania: Nie idźcie do pogan i nie wstępujcie do żadnego miasta samarytańskiego! Idźcie raczej do owiec, które poginęły z domu Izraela. Idźcie i głoscie: Bliskie już jest królestwo niebieskie. Uzdrawiajcie chorych, wskrzeszajcie umarłych, oczyszczajcie trędowatych, wypędzajcie złe duchy! Darmo otrzymaliście, darmo dawajcie!

Oto słowo Pańskie

KOMENTARZ

W czerwcu w szczególny sposób oddajemy cześć Bożemu Sercu, które jest źródłem miłości i miłosierdzia. W miniony czwartek ponieśliśmy Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie, aby publicznie wyznać, że On „do końca nas umiłował” (przed 30 laty w Polsce przeżywaliśmy II Krajowy Kongres Eucharystyczny z udziałem św. Jana Pawła II pod takim właśnie hasłem).

Bóg pragnie świat nieustannie obdarzać miłością miłością, która jest mocą do dobrego życia, mimo zła. Potrzebni są Mu w tym dziele robotnicy – pasterze ludu, bo „żniwo wielkie”. Stąd Pan Jezus wzywa w dzisiejszej Ewangelii do wytrwałej modlitwy o tych, którzy pracę przy tym żniwie podejmą. I zarazem wysłał swoich apostołów do głoszenia Dobrej Nowiny, aby przygotować serca ludzi na przyjęcie Miłości.

Wszystkich nas Pan Jezus potrzebuje do ewangelizowania świata. Tylko trzeba najpierw Dobrą Nowinę usłyszeć, przyjąć, nią się przejąć i ponieść ją dalej – swoim życiem – jak święci.

I trzeba iść tam, gdzie Bóg posyła...

ks. Robert Mikos

XI Niedziela Zwykła – 18 czerwca 2017 r.

- Nabożeństwo czerwcowe zostanie odprawione o godz. 17.00. Po nabożeństwie modlić się będziemy za zmarłych polecanych w wspominkach rocznych.
- Zapraszamy dzieci i młodzież na Mszę św. z okazji zakończenia roku szkolnego, która odbędzie się dziś o godz. 11.30.
- Do czwartku włącznie obchodzimy dawną oktawę Bożego Ciała, z procesją Eucharystyczną wokół kościoła po Mszy św. o godz. 17.00.
- W sobotę, 24 czerwca br., o godz. 18.30 zostanie odprawione nabożeństwo czerwcowe przy krzyżu na Powsinku, przy jezioru. Po nabożeństwie zapraszamy całe rodziny na grilla. Centrum Kultury Wilanów zapewni dobrą zabawę.
- W tym tygodniu przypadają następujące święta liturgiczne:
 - w środę, 21 czerwca, wspomnienie św. Alojzego Gonzagi, zakonnika;
 - w piątek, 23 czerwca, uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa, w tym dniu, zgodnie z przepisem kan. 1251 KPK nie obowiązuje post i można spożywać pokarmy mięsne;
 - w sobotę, 24 czerwca, uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela.
 Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu imieniny, składamy serdeczne życzenia błogosławieństwa Bożego i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i zawodowym.
- W dniach od 19 do 21 czerwca br. przeprowadzimy zbiórkę makulatury, dochód z jej sprzedaży będzie przeznaczony na fundusz budowy studni w Sudanie. Makulaturę prosimy składać do podstawionego przy kanonii kontenera.
- Uroczyste przyjęcie nowych Członków do Bractwa Adoracji Najświętszego Sakramentu przy naszej parafii odbędzie się jutro, w poniedziałek, 19 czerwca w kościele po Mszy św. o godz. 18.00. Zapisy do Bractwa Adoracyjnego trwają. Wszystkim, którzy już zasilili szeregi naszego Bractwa gratulujemy i życzymy jak najlepszej więzi z Jezusem Chrystusem – Chlebem dającym życie wieczne.
- W najbliższym czasie sakramentalny związek małżeński zawrą:
 - Mateusz Urbański, kawaler z parafii św. Jadwigi w Sałtykowie i Kamila Monika Miszczuk, panna z parafii tutejszej – zapowiedź I;
 - Paweł Marek Kozłowski, kawaler z parafii tutejszej i Joanna Ewa Skotarska, panna z parafii tutejszej – zapowiedź I.
 Każdy, kto by wiedział o przeszkodach zachodzących między narzeczonymi, zobowiązany jest powiadomić kancelarię parafialną. Narzeczonych polecamy modlitwie parafian.

Miło nam poinformować, iż **nasz chór parafialny „Sanctae Annae”** zaśpiewa podczas Mszy radiowej w Bazylice św. Krzyża w Warszawie. Msza św. będzie transmitowana w najbliższą niedzielę, 25 czerwca o godz. 9.00 w Programie Pierwszym Polskiego Radia. Zapraszamy do duchowej łączności.

Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Anny w Wilanowie

ul. Kolegiacka 1, 02-946 Warszawa
tel./fax 22 842 18 01
(tel. czynny od poniedziałku do piątku w godzinach pracy kancelarii)

Kancelaria czynna:

pn., śr., pt. - godz. 16.00 - 19.00
wt., czw. - godz. 8.00 - 11.00

BNP Paribas Bank Polska SA
- Oddział w Warszawie,
ul. Konstancińska 2, 02-942 Warszawa

Nr rachunku:
87160013741846849180000001

internet: www.parafiawilanow.pl
e-mail: kancelaria@parafiawilanow.pl
e-mail **Redakcji**: klimaty@parafiawilanow.pl
Wydawca



Intencja różańcowa Kół Żywego Różańca

od 11.06 do 9.07.2017

Aby uwikłani w zło, niepotrafiący zerwać z grzechem zawierzyli Miłosierdziu Pana i doświadczyli Jego zbawczej łaski.

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy w kaplicy adoracyjnej św. Anny odbywa się w każdą środę, czwartek i piątek. Zapraszamy wszystkich, którzy chcą poświęcić Jezusowi Chrystusowi swój czas na cichej adoracji w danym dniu w wybranej przez siebie godzinie. Zapisy do Bractwa Adoracyjnego: tel. 609 146 445.

Koła Żywego Różańca przy parafii św. Anny w Wilanowie, zapraszają na spotkania modlitewne w każdą drugą niedzielę miesiąca o godz. 16.00 w kanonii.

Serdecznie zachęcamy młodzież i dzieci do tworzenia Kół Żywego Różańca. Potrzebne informacje i materiały można uzyskać na comiesięcznych spotkaniach Kół. Zapraszamy :)

W każdy pierwszy wtorek miesiąca, zapraszamy rodziców na wspólną modlitwę w intencji dzieci, zwłaszcza tych, które odeszły od Boga i Kościoła na godz. 17.30. Msza św. w intencji rodziców i dzieci odprawiana jest w pierwsze wtorki miesiąca o godz. 18.00.

Osoby zainteresowane całkowitym oddaniem się w niewolę miłości Jezusowi przez ręce Maryi wg św. Ludwika Marii Grignon de Montfort mogą uzyskać wszelkie informacje na stronie parafii www.parafiawilanow.pl w zakładce „Wspólnoty” – PER MARIAM.

Spotkania Legionu Maryi w naszej parafii św. Anny w Wilanowie mają miejsce w kanonii, w czwartki o godz. 18.00. Zapraszamy.

Parafialny Oddział Akcji Katolickiej przy parafii św. Anny w Wilanowie zaprasza na spotkania w terminach podanych w ogłoszeniach duszpasterskich. Bardzo zachęcamy i zapraszamy do współpracy z nami.

Chłopców, chcących dołączyć do grona ministrantów, zapraszamy na spotkania w soboty o godz. 10.30 w kanonii. Kontakt: z ks. Michałem.

Przy naszej parafii powstaje wspólnota młodzieżowa. Młodzież licealną, studencką i pracującą prosimy o kontakt z ks. Michałem.

Chór parafialny „Sanctae Annae” zaprasza wszystkich chętnych, którzy chcieliby dołączyć do naszej śpiewającej wspólnoty na próby, które odbywają się w każdy wtorek w kanonii o godz. 18.30. Serdecznie zapraszamy.

Parafialna Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym wraz ze swoim opiekunem duchownym ks. Robertem zaprasza na spotkania w każdy piątek od 19.30 do 20.30.

Wspólnota „Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Miłosierniej” przy parafii św. Anny w Wilanowie, zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek o godz. 19.00 w dzwonnicy.